
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

No. 
212 
54 
8 

44 
19 
23 
26 
12 
98 
25 
62 

Name 
Adolfo Maciel "Uruguaio" 
Felipe Pan 
Vanderlei Pinho 
Alex Melo 
Rafael Barros 
Anderson Costa 
Alex Barbosa 
Adilson SELE12 
Luiz Veiga 
Christiano Frandoloso 
Adelino Navarro 

Equipe 
RXP/TRH RACING 
JC Racing Team 
Tecfil Racing Team 
RXP/TRH RACING 
Tecfil Racing Team 
Tamujunto Racing Tem 
Koube Motonil Motors 
AST Racing 
HJC/ PSBK 
PCM 
AST Racing 

Moto 
BMW S1000RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
BMW S1000RR 
Kawasaki ZX-10R 
Kawasaki ZX-10R 
Ducati  Panigale V4S 
Kawasaki Ninja ZX-10R 

Best Tm 
1:32.476 
1:32.734 
1:32.897 
1:34.534 
1:35.161 
1:35.325 
1:36.631 
1:38.569 
1:39.875 
1:41.901 
1:47.059 

Diff 

0.258 
0.421 
2.058 
2.685 
2.849 
4.155 
6.093 
7.399 
9.425 

14.583 

Gap 

0.258 
0.163 
1.637 
0.627 
0.164 
1.306 
1.938 
1.306 
2.026 
5.158 

Laps 
9 

10 
6 
6 
5 
7 
6 
9 
4 
4 
9 

In Lap 
6 
8 
6 
5 
3 
2 
6 
2 
1 
1 
6 

Class 
SBK EST 
SBK 
SBK 
SBK EST 
SBK EST 
SBK EST 
SBK 
SBK 
SBK EST 
SBK EST 
SBK EST 

Sub Class Best Speed 
124,573 
124,226 
124,008 
121,861 
121,058 
120,850 
119,216 
116,872 
115,344 
113,051 
107,604 

Sorted on best lap time

Announcements 
#62 - Penalizado com a perda das 2 melhores voltas 

Printed: 24/09/2022 14:10:35 

RESULTADOS SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

www.cronoelo.com.br 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

7a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2022 
SuperBike Escola 

2o Classificatório - Escola 

Qualifying (18:00 Time) started at 12:58:02 

Aut Potenza Internacional 3,200 km 

24/09/2022 13:00 


